

V Praze dne 20. února 2018
Č. j.: KPR 957/2018

Věc: odpověď na žádost o informace

Dne 5. února 2018 požádal, s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o sdělení těchto informací:

1. Kolik bylo za celé funkční období prezidenta republiky Miloše Zemana podepsáno a odesláno tzv. přímluvných dopisů?
2. Kdo konkrétně je podepsal, v jakých datech, v čí prospěch (jakých českých firem konkrétně) a jakým adresátům v jakých zemích?

K tomu Kancelář prezidenta republiky uvádí:

Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. mají povinné subjekty, tj. i Kancelář prezidenta republiky, povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. Veškerá korespondence činěná Kanceláří prezidenta republiky je zaznamenávána do příslušného informačního systému. Protože obdobné dotazy již před Vaší žádostí do Kanceláře prezidenta republiky přicházely, opakovaně jsme uvedený informační systém prověřili a na základě toho bylo zjištěno, že pouze Vámi v žádosti zmiňovaný dopis ve prospěch společnosti Liglass Trading CZ ze dne 8. září 2016 byl učiněn jménem Kanceláře prezidenta republiky a podepsán jejím vedoucím. Dále bylo ověřeno, že další doporučující dopisy na podporu českých firem nebyly činěny jménem Kanceláře prezidenta republiky a šlo o soukromou korespondenci Ing. Vratislava Mynáře, což je záležitost, která překračuje rámec zákona č. 106/1999 Sb.

Informaci zasíláme na adresu žadatele, nikoliv na elektronickou adresu v žádosti uvedenou, neboť stránky www.informaceprovsechny.cz jsou soukromým projektem a nejsou tudíž adresou žadatele. Přenést odpovědnost za zveřejnění informace na těchto stránkách na poskytovatele informace (viz poučení provozovatele této služby) nelze.

JUDr. Václav Pelikán
ředitel Odboru legislativy a práva